
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

Edital N.º 44/24-CPV, publicado em 05 de julho de 2024                                                            

Edital Nº 44/24-CPV                                                          Boa Vista – RR, 05 de julho de 2024. 
 
   

 

 

  O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de 

Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 29/24-CPV, de 03 de 

junho de 2024, resolve: 

 

 

Art. 1° Divulgar a homologação preliminar das inscrições do processo seletivo de 

Reingresso 2024, conforme Anexo I. 

 

Art. 2º Informar que os candidatos poderão interpor recurso à homologação preliminar das 

inscrições das 8h00 do dia 08/07/24 às 17h00 do dia 09/07/24 através de formulário eletrônico 

disponibilizado no site https://cpv.ufrr.br/seletivo/.       

 

  
 
 
 
 

Antônio Aparecido Giocondi 
Presidente da CPV/UFRR  

https://cpv.ufrr.br/seletivo/


Anexo I do Edital Nº44/2024 CPV - Página 1 de 2

#. INSC. NOME CURSO SITUAÇÃO

1 341803 ALBERTO PEREIRA NETO Ciências Sociais Indeferido Item 3.2

2 341764 ALEONAY LUCENA DE MIRANDA Música Indeferido Item 3.1.3 e 3.1.5

3 341815 ALEXANDRE APOLINÁRIO VIRIATO Gestão Territorial Indígena Deferido -

4 341727 ALEXIA MCLEAN ALMEIDA Ciências Biológicas Indeferido Item 3.1.5

5 341739 ALEXSSANDRO JUNIO ACACIO DE OLIVEIRA Medicina Indeferido

6 341774 ALINE ROSANA GONZAGA DA SILVA Medicina Indeferido Item 3.1.1

7 341734 ANA ELIZABETH CARIOCA MEDINA Pedagogia Deferido -

8 341726 ANA SOCORRO DOS SANTOS OKADA Pedagogia Indeferido

9 341741 ANDRES GUARANY PEREIRA DE OLIVEIRA Medicina Indeferido

10 341794 ANGELO MAURICIO CHIRINOS ZERPA Pedagogia Indeferido Item 3.1.1

11 341768 ANNA KAROLAYNE ÂNGELO RIVAS Letras - Libras Indeferido Item 4.5

12 341819 ANTONIO ALISSON PEREIRA DE OLIVEIRA Medicina Indeferido Item 3.1.1

13 341728 ANTONIO LUCAS SAGICA MARQUES Medicina Deferido -

14 341791 BENÍCIO MOREIRA ALVES JÚNIOR Geografia Indeferido Item 3.1.1

15 341822 BRANDO SAMPAIO TAULIPANG Matemática Indeferido Item 3.1.1

16 341750 CARLOS GABRIEL MACHADO Agronomia Indeferido Item 3.1.1

17 341804 CASSIA JANAIRA ARAUJO LIMA Medicina Indeferido Item 3.1.1

18 341766 CAUÃ ALMEIDA DA SILVA Medicina Indeferido Item 3.1.5

19 341736 CHARLIANE PARÁ DE LIMA Medicina Indeferido

20 341762 CICERO BALDUINO GALVINO Gestão Territorial Indígena Indeferido Item 3.1

21 341821 CRISTIANE SOUSA SILVA Ciências Biológicas Indeferido Item 3.1.5

22 341793 CRYSTAL KELSEY AMBROZIO FERREIRA Medicina Indeferido Item 3.1.1

23 341733 DAISA MEIRE FRANCISCO DA SILVA Medicina Indeferido

24 341817 DANIEL SAMPAIO ALVES Gestão Territorial Indígena Deferido -

25 341782 DANIEL SANGUANINI DE MEDEIROS Medicina Indeferido Item 3.1.1

26 341807 DANIELLE SILVA DE SOUZA Gestão Territorial Indígena Indeferido Item 3.1.1

27 341784 DAYANE CELIANE ARAÚJO DA SILVA Medicina Indeferido Item 3.2

28 341723 DÉBORA DA SILVA MARINHO História Indeferido Item 3.1.1

29 341748 DEIZE MACEDO DOS SANTOS Pedagogia Indeferido

30 341779 DIANA CALIXTO DA SILVA Medicina Indeferido Item 3.2

31 341746 ELIEL BERGUE VALENTE História Indeferido

32 341813 ENOCK BARROSO TENENTE Gestão Territorial Indígena Deferido -

33 341775 ESTEFESON UCHÔA DA SILVA Medicina Indeferido Item 3.2

34 341729 EUDES COSTA LIMA Matemática Deferido -

35 341816 EUNIQUISUEL DOS SANTOS SILVA Agronomia Indeferido Item 3.1.1

36 341731 FABIOLA NERI COSTA Ciências Sociais Deferido -

37 341738 FLÁVIA LÍVIA RODRIGUES RESENDE Medicina Indeferido

38 341811 FRANCISCO LÚCIO DA SILVA MOTA História Indeferido Item 3.2

39 341797 GABRIEL DOS SANTOS DE SOUSA Medicina Indeferido Item 3.1.1

40 341772 GABRIELLE DA ROCHA CARNEIRO Letras - Libras Indeferido Item 3.1.1

41 341785 GABRIELY DE OLIVEIRA NASCIMENTO Matemática Indeferido Item 3.1.1

42 341820 GENISVAN MELQUIOR DA SILVA ANDRE Gestão Territorial Indígena Indeferido Item 3.1.1

43 341758 GERSON DE OLIVEIRA LIMA Medicina Indeferido Item 3.1

44 341798 GLADISTON UBIRATAN GUEDES VIEIRA Medicina Indeferido Item 3.1.1

45 341737 HELLEN PASSOS SANTANA Medicina Indeferido

46 341823 IBIS REIS GILLET Ciências Sociais Indeferido Item 3.1.1

47 341744 IGOR DE CARVALHO Medicina Indeferido

48 341780 INGRIDY LOOHANNA DA SILVA SIMAS Pedagogia Indeferido Item 3.1.1

49 341749 ISABEL DE JESUS DOS SANTOS SILVA Música Indeferido

50 341812 ISABELA SOUZA FÉLIX Pedagogia Indeferido Item 3.1.1

51 341754 ITAMAR NUNES DA SILVA Ciências Sociais Deferido -

52 341808 JANAINA CRUZ DA SILVA Gestão Territorial Indígena Deferido -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 44/2024 CPV 
HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 

REINGRESSO 2024

MOTIVO
 INDEFERIMENTO

Item 3.1

Item 3.1.1

Item 3.1

Item 3.1

Item 3.2

Item 3.1

Item 3.1

Item 3.1.1 e 3.2

Item 3.1.5 e 3.2

Item 3.1

Item 3.1



Anexo I do Edital Nº44/2024 CPV - Página 2 de 2

#. INSC. NOME CURSO SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 44/2024 CPV 
HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 

REINGRESSO 2024

MOTIVO
 INDEFERIMENTO

53 341752 JEAN PAULO SERRÃO DA SILVA Geografia Indeferido Item 3.1

54 341809 JESSIKA SANTOS RAPOSO Gestão Territorial Indígena Deferido -

55 341756 JOÃO EVANGELISTA DA SILVA Geografia Deferido -

56 341810 JOÍSIA ANDRADE DA SILVA Medicina Indeferido Item 3.1.1

57 341732 JUAN CARLOS PARRA GONZÁLEZ Pedagogia Indeferido

58 341730 JÚLIA MICHELE SANTOS MARQUES Agronomia Indeferido

59 341802 KARINNE SENA SOUSA Medicina Indeferido Item 3.1.1

60 341724 LECIANE BORGES SILVA Pedagogia Deferido -

61 341745 LEIDIANA AZEVÊDO DE ALBUQUERQUE Artes Visuais Deferido -

62 341776 LIDIA LOPES MONTEIRO Medicina Indeferido Item 3.1.1

63 341806 LILIANE SILVA CORRÊA Agronomia Indeferido Item 3.1.1

64 341800 LUCIO EVERY DA SILVA FERREIRA NETO Ciências Sociais Indeferido 3.1

65 341759 LUIS HENRIQUE VIDEIRA ANGELO Medicina Indeferido Item 3.1

66 341760 MACIEL BARROS LIRA Medicina Indeferido Item 3.1

67 341818 MAGNO BEZERRA DE SOUSA DIAS Música Deferido -

68 341781 MANOEL SOARES DE SOUZA NETO Medicina Indeferido Item 3.1.1

69 341765 MARCILENE MARQUES DIAS Gestão Territorial Indígena Indeferido Item 3.1.1

70 341773 MARCOS LINCOLN PEREIRA VIANNA FERNANDES Medicina Indeferido Item 3.1.1

71 341753 MARIA D M SILVA História Indeferido Item 3.1

72 341796 MARIA LUIZA DE SOUZA RIBEIRO Medicina Indeferido Item 3.1.1

73 341801 MATEUS RODRIGUES DE OLIVEIRA História Indeferido Item 3.1.5

74 341777 MAURO COSTA LIMA Medicina Indeferido Item 3.1.1

75 341783 MONIQUE MILLER NASCIMENTO OLIVEIRA Agronomia Indeferido Item 3.1.1

76 341799 PEDRO AFONSO LUCAS MILTON DA SILVA Medicina Indeferido Item 3.1.1

77 341735 PEDRO GUSTAVO MELO DE ALMEIDA Medicina Indeferido 3.1

78 341788 RAINA CRISPIM DOS SANTOS Medicina Indeferido Item 3.1.1

79 341755 RANA KELLEN AMARO MILITÃO Gestão Territorial Indígena Indeferido 3.1

80 341805 RAQUEL GABRIELA TEIXEIRA Pedagogia Indeferido Item 3.1.1

81 341770 ROBSON DA COSTA BISESAR Artes Visuais Indeferido Item 3.1.5

82 341767 RODRIGO LITAIFF DA ROCHA Jornalismo Deferido -

83 341747 RONILSON DA COSTA FERREIRA Música Indeferido Item 3.1.5

84 341763 RYAN COSTA SILVA Agronomia Indeferido Item 3.1

85 341769 SABRINA CAVALCANTE DE LUCENA Pedagogia Indeferido Item 3.1

86 341792 SALATIEL RODRIGUES WAIWAI Agronomia Indeferido Item 3.1.1

87 341790 SAMUEL GARCIA DE OLIVEIRA Ciências Sociais Deferido -

88 341789 SUZY SILVA MESQUITA Medicina Indeferido Item 3.1.1

89 341761 THAYANA OLIVEIRA DOS SANTOS Medicina Indeferido Item 3.1

90 341721 THAYNANA NASCIMENTO LUCENA DUARTE Química Indeferido Item 3.1.5

91 341751 THELMA ESTEPHANIA TATAÍRA DOS SANTOS Ciências Sociais Indeferido Item 3.1.1

92 341725 TIAGO CICERO DA SILVA SOUSA Ciências Sociais Deferido -

93 341787 TISSIANNI DA SILVA CONCEIÇÃO Medicina Indeferido Item 3.1.1

94 341757 VALDETE BONFIM Gestão Territorial Indígena Indeferido Item 3.1.1

95 341786 VANILDA SOARES DE LIMA SANTOS Medicina Indeferido Item 3.1.1

96 341722 VERÔNICA MONTEIRO DE MELO Medicina Indeferido Item 3.1.1

97 341795 VICTORIA MARIA RAMOS DE SOUZA OLIVEIRA Medicina Indeferido Item 3.1.1

98 341778 WENDRYL FEITOZA DE OLIVEIRA Ciências Biológicas Indeferido Item 3.1.1

99 341740 WINDIS ANDREINA AGUINAGALDI QUEIROZ DOS SANTOS Medicina Indeferido Item 3.1.1

100 341814 YANIS ISABEL RODRIGUEZ PENA Medicina Indeferido Item 3.1.1

101 341771 YURY SANTANA ÂNGELO Gestão Territorial Indígena Indeferido Item 3.1

Item 3.1.1

Item 3.1.5


	Planilha1

